
1 

 

                         REPÚBLICA DE CHILE 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 
  SECRETARIA GENERAL 

DIRECCIÓN JURÍDICA 

 

AUTORIZA CONTRATACIÓN MEDIANTE 

TRATO DIRECTO PARA LA ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS, IMPLEMENTOS Y BIENES MUEBLES 

DE LABORATORIO DE LA UNIVERSIDAD 

IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y 

TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD DE 

SANTIAGO DE CHILE. 

 

 

SANTIAGO, 

 

 VISTOS: El DFL Nº 149, de 1981, del Ministerio de 

Educación; la Ley N° 21.094 de 2018, sobre Universidades Estales; la Ley Nº 19.886, de Bases sobre 

Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; el Reglamento de la Ley N° 19.886, 

contenido en el Decreto Supremo Nº 250 de 2004, del Ministerio de Hacienda; la Ley Nº 18.575, Orgánica 

Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; la Resolución Exenta N° 9515 de 

2013 y el Decreto de nombramiento N°1941 de 2018; el Decreto N° 755 de 1988;  el Decreto Universitario 

N° 39, de 2019, que aprueba el presupuesto de la Universidad de Santiago de Chile para el año 2020; y 

las Resoluciones N° 7 y 8 de 2019, de Contraloría General de la República.  

 

CONSIDERANDO:  

 

a) Que, con fecha 24 de septiembre de 2018, la 

Universidad de Santiago de Chile suscribió un convenio de colaboración académica con el Ministerio de 

Educación y la Universidad Iberoamericana de Ciencias y Tecnología (UNICIT), mediante el cual se 

acordó garantizar la continuidad de estudios de los alumnos de la UNICIT bajo la administración de la 

Universidad de Santiago de Chile, debido a que la UNICIT se encuentra en proceso de cierre. 

 

b) Que, atendido que los bienes de la UNICIT se 

encuentran bajo la administración actual de una Junta de Acreedores, esta ha puesto en proceso de 

liquidación sus bienes muebles. 

c) Que, según informa la Decana de la Facultad de 

Química y Biología de nuestra Casa de Estudios, Dra. Leonora Mendoza, en el documento “Informe de 

Evaluación”, sin fecha, que se acompaña al presente acto administrativo, se constató la existencia de oferta 

de equipamiento de laboratorio, producto de la liquidación de bienes que se encuentra realizando la 

UNICIT, atendido lo cual se dispuso la asistencia de un profesional para la revisión del equipamiento y se 

concluyó que gran parte de los equipos de la UNICIT serían de utilidad para los académicos investigadores 

de la Universidad.  

d) Que, mediante Carta S/N° de 17 de diciembre de 2019, 

de la Directora del Convenio MINEDUC-USACH-UNICIT, Sra. Silvia Ferrada V., dirigida al Liquidador 

Concursal de la UNICIT, se ofertó la compra de un conjunto de bienes, cuya individualización y precio se 

encuentran detallados en el cuerpo de la carta, por un monto total de $46.918.000 (cuarenta y seis millones 

novecientos dieciocho mil pesos). 

 

e) Que, mediante Carta S/N, de 14 de enero de 2020, de 

don Eduardo Godoy Hales, Liquidador Concursal de la UNICIT, se comunicó que la Junta de Acreedores 

aprobó aceptar la oferta de la Universidad para la compraventa de los equipos, implementos y bienes 

muebles especificados en la carta citada en el considerando anterior.  

 

f) Que, en consecuencia, corresponde dictar el presente 

acto administrativo a fin de autorizar la contratación aquí descrita. 

  

g) Que, el artículo 38 de la Ley N° 21.094, sobre 

Universidades Estatales, permite acudir a la modalidad de trato directo cuando se trate de la compra de 

bienes o la contratación de servicios que “se requieran para la implementación de actividades o la 

ejecución de proyectos de gestión institucional, de docencia, de investigación, de creación artística, de 

innovación, de extensión o de vinculación con el medio”, en el que la utilización del procedimiento 

12/05/20 - 1409



2 

 

licitatorio ponga en riesgo “la oportunidad, la finalidad o la eficacia de la respectiva actividad o 

proyecto”. 

h) Que, la norma transcrita exige la concurrencia de dos 

requisitos, a saber: i) que la compra de los bienes o la contratación de los servicios sea requerida para la 

implementación de actividades o ejecución de proyectos allí establecidos; y ii) que la utilización del 

procedimiento concursal pueda poner en riesgo la oportunidad, la finalidad, el objeto o la eficacia de la 

respectiva actividad o proyecto. 

i) Que, en cuanto al primer requisito, de los antecedentes 

aquí señalados, se evidencia que la adquisición de los equipos, implementos y muebles de laboratorio de 

la UNICIT son de interés para la Universidad, dado que permitirán reforzar el equipamiento de los 

laboratorios de la Facultad de Química y Biología, lo cual se enmarca en la implementación de actividades 

de docencia e investigación de dicha Facultad. 

  

j) Que, respecto al segundo requisito, en consideración a 

que los bienes que se pretende adquirir son ofrecidos por la Junta de Acreedores de la UNICIT, no resulta 

eficiente acudir al proceso de licitación pública, toda vez que las circunstancias de la presente adquisición 

hacen necesario acudir solamente a este vendedor, y el realizar un proceso de licitación pública con este 

objeto pone en riesgo la oportunidad de las actividades de investigación de la Facultad de Química y 

Biología de la Universidad, teniendo en consideración que la adquisición de bienes muebles de laboratorio 

de la UNICIT permitirá a la Facultad la incorporación a sus laboratorios de una gran cantidad de 

equipamiento a un precio inferior al valor del mercado y de manera rápida, por lo que tales especies podrán 

ser dedicadas en lo inmediato a las actividades de investigación de la Facultad. 

 

k) Que, además, conforme a lo expuesto por la Decana 

de la Facultad de Química y Biología, en el informe citado en el considerando letra c), se realizó una 

evaluación económica del valor actual de los bienes que se pretende adquirir y se formuló la oferta de 

compra de estos con una rebaja del 70% del valor de mercado. 

 

l) Que, en otro orden de consideración, y atendido a que 

se trata de la adquisición de bienes muebles usados, conviene traer a colación lo señalado por la Contraloría 

General de la República en su dictamen N°20308 de 2009, al señalar que un organismo “se encuentra 

facultado para adquirir los bienes muebles que sean necesarios para el desempeño de las tareas que la 

ley ha asignado a la entidad que encabeza, sin que el respectivo ordenamiento exija que tales especies 

sean nuevas, de manera que podrá procederse a las contrataciones a que se refiere la autoridad ocurrente, 

siempre que, por cierto, y atendido el destino que vaya a otorgárseles, los bienes usados de que se trata 

sean idóneos y útiles para el cumplimiento de los cometidos que corresponden a esa entidad pública”. 

 

m) Que, considerando que se trata de una adquisición 

cuyo precio es inferior al equivalente a 1.000 UTM, el contrato se formalizará con la emisión de la orden 

de compra respectiva, aceptada por el proveedor, bastando, a efectos de establecer con claridad las 

condiciones de contratación la Carta S/N° de 17 de diciembre de 2019, de la Sra. Silvia Ferrada V., 

Directora del Convenio referido, dirigida al Liquidador Concursal de la UNICIT, y lo expuesto en la Carta 

S/N° del 14 de enero de 2020, del Liquidador Concursal, ambos documentos que se acompañan a la 

presente resolución. 

 

n) Que, la Universidad cuenta con la disponibilidad 

presupuestaria para el pago de la presente adquisición, según consta en las Solicitudes PeopleSoft N° 

49164 y N° 49127, y sus respectivos Certificados de Disponibilidad Presupuestaria, de fecha 27 de enero 

de 2020. 

 

RESUELVO: 

 

1. AUTORÍZASE la contratación directa con la 

Universidad Iberoamericana de Ciencias y Tecnología de la Información, RUT N°71.625.600-6, 

domiciliada en Padre Miguel de Olivares N° 1620, Santiago, y representada para estos efectos por el 

Liquidador Concursal, para la compra de los equipos, implementos y bienes muebles de laboratorio 

detallados en la Carta S/N° de 17 de diciembre de 2019, de la Sra. Silvia Ferrada V., Directora del 

Convenio MINEDUC-USACH-UNICIT, por un monto de $46.918.000 (cuarenta y seis millones 

novecientos dieciocho mil pesos).   

 

2. IMPÚTESE Y PÁGUESE el gasto que irroga la 

presente contratación, con cargo al Centro de costos 150, ítem G411, del presupuesto universitario 

vigente. 

  



3 

 

3. PUBLÍQUESE la presente Resolución en el portal 

www.mercadopublico.cl. 

     

           ANÓTESE Y COMUNÍQUESE.    

 

DR. JORGE TORRES ORTEGA, PRORRECTOR. 

 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento. 

 

Saluda a usted, 

 

 

 

    ÁNGEL JARA TOBAR 

SECRETARIO GENERAL (S) 

 

 
JTO/AJT/JPJ/EGA/MOV 
Distribución 

1. Contraloría Universitaria  

1. Dirección de Administración y Finanzas 
1. Dirección Jurídica 

1. Unidad de Adquisiciones 

1. Archivo Central 
1. Oficina de Partes 

HR 104/2020 

 

 
 

http://www.mercadopublico.cl/


 1- 1  MUEBLE GRANDE AZUL 02 PUERTAS
240X43X115

 USACH(150) 72,000.00UN            1.00        72,000 G411

Total Programa        72,000

Total Art 56111703-01        72,000

 2- 1  MUEBLE 07 CUERPO 10 PUERTAS
4.21X80X90

 USACH(150) 120,000.00UN            1.00       120,000 G411

Total Programa       120,000

Total Art 56111703-01       120,000

 3- 1  MUEBLE AEREO 03 CUERPOS
05 PUERTAS
195X32X70

 USACH(150) 60,000.00UN            2.00       120,000 G411

Total Programa       120,000

Total Art 56111703-01       120,000

 4- 1  MUEBLE 
03 CUERPO
04 PUERTAS
210X60X90

 USACH(150) 63,000.00UN            2.00       126,000 G411

Total Programa       126,000

Total Art 56111703-01       126,000

 5- 1  MUEBLE 02 CUERPO
04 PUERTAS
220X75X90

 USACH(150) 66,000.00UN            1.00        66,000 G411

Total Programa        66,000

Total Art 56111703-01        66,000

 6- 1  MUEBLE 03 CUERPOS
CUBIERTA AZUL
300X76X90

 USACH(150) 90,000.00UN            1.00        90,000 G411

Total Programa        90,000

Total Art 56111703-01        90,000

 7- 1  MUEBLE
03 CUERPOS
300X50X90

 USACH(150) 90,000.00UN            1.00        90,000 G411

Total Programa        90,000

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 1
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones



Total Art 56111703-01        90,000

 8- 1  MUEBLE TRABAJO
06 CUERPO
53X76X90

 USACH(150) 15,000.00UN            1.00        15,000 G411

Total Programa        15,000

Total Art 56111703-01        15,000

 9- 1  MUEBLE 02 CUERPO
04 PUERTAS
 213X45X122

 USACH(150) 63,000.00UN            1.00        63,000 G411

Total Programa        63,000

Total Art 56111703-01        63,000

 10- 1  MUEBLE LAVADO 02 PILETAS 120X50X90  USACH(150) 15,000.00UN            1.00        15,000 G411

Total Programa        15,000

Total Art 56111703-01        15,000

 11- 1  REPISA 84X30X58  USACH(150) 24,000.00UN            1.00        24,000 G411

Total Programa        24,000

Total Art 56111703-01        24,000

 12- 1  MESÓN DE TRABAJO CON MUEBLE
04 PUERTAS
02 CAJONERAS
400X140X90

 USACH(150) 120,000.00UN            1.00       120,000 G411

Total Programa       120,000

Total Art 56111703-01       120,000

 13- 1  MESÓN DE TRABAJO
04 CUERPOS
 543X61X90

 USACH(150) 150,000.00UN            1.00       150,000 G411

Total Programa       150,000

Total Art 56111703-01       150,000

 14- 1  MUEBLE
02 PUERTAS
02 CAJONERAS
80X47X82

 USACH(150) 24,000.00UN            3.00        72,000 G411

Total Programa        72,000

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 2
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones



Total Art 56111703-01        72,000

 15- 1  REPISA
105X29X52

 USACH(150) 30,000.00UN            1.00        30,000 G411

Total Programa        30,000

Total Art 56111703-01        30,000

 16- 1  MESÓN ADICIONAL 150X74X90  USACH(150) 15,000.00UN            1.00        15,000 G411

Total Programa        15,000

Total Art 56111703-01        15,000

 17- 1  MUEBLE CAJONES 45X50X61  USACH(150) 12,000.00UN            1.00        12,000 G411

Total Programa        12,000

Total Art 56111703-01        12,000

 18- 1  MUEBLE LAVADO
01 PILETA
03 PUERTAS
120X60X90

 USACH(150) 36,000.00UN            1.00        36,000 G411

Total Programa        36,000

Total Art 56122001-01        36,000

 19- 1  MESON CUBIERTA POSTFORMADA AZUL
400X120X90

 USACH(150) 120,000.00UN            3.00       360,000 G411

Total Programa       360,000

Total Art 56122001-01       360,000

 20- 1  MUEBLE
02 CUERPOS
02 PUERTAS 
120X40X80

 USACH(150) 15,000.00UN            1.00        15,000 G411

Total Programa        15,000

Total Art 56122001-01        15,000

 21- 1  MUEBLE METÁLICO 290X80X89  USACH(150) 87,000.00UN            1.00        87,000 G411

Total Programa        87,000

Total Art 56122001-01        87,000

 22- 1  MESON POSTFORMADA CUBIERTA AZUL
400X140X90

 USACH(150) 120,000.00UN            3.00       360,000 G411

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 3
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones



Total Programa       360,000

Total Art 56122001-01       360,000

 23- 1  MUEBLE LAVADO
02 PILETA
120X50X90

 USACH(150) 36,000.00UN            1.00        36,000 G411

Total Programa        36,000

Total Art 56122001-01        36,000

 24- 1  MUEBLE CUBIERTA POSTFORMADA
AZUL
284X50X90

 USACH(150) 84,000.00UN            1.00        84,000 G411

Total Programa        84,000

Total Art 56122001-01        84,000

 25- 1  MESON 03 CUERPOS
04 PUERTAS
353X80X90

 USACH(150) 90,000.00UN            1.00        90,000 G411

Total Programa        90,000

Total Art 56122001-01        90,000

 26- 1  MUEBLE LAVADO 02 PILETA 150X63X90  USACH(150) 30,000.00UN            1.00        30,000 G411

Total Programa        30,000

Total Art 56122001-01        30,000

 27- 1  MUEBLE AEREO
149x42x70

 USACH(150) 45,000.00UN            2.00        90,000 G411

Total Programa        90,000

Total Art 56122001-01        90,000

 28- 1  MUEBLE
02 CUERPO
04 PUERTAS
171X55X87

 USACH(150) 45,000.00UN            1.00        45,000 G411

Total Programa        45,000

Total Art 56122001-01        45,000

 29- 1  MESON CUBIERTA AZUL 266X55X87  USACH(150) 75,000.00UN            1.00        75,000 G411

Total Programa        75,000

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 4
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones



Total Art 56122001-01        75,000

 30- 1  MESON CUBIERTA POSTFORMADA AZUL
400X120X90

 USACH(150) 120,000.00UN            3.00       360,000 G411

Total Programa       360,000

Total Art 56122001-01       360,000

 31- 1  MUEBLE LAVADO
01 PILETA
120X60X90

 USACH(150) 36,000.00UN            3.00       108,000 G411

Total Programa       108,000

Total Art 56122001-01       108,000

 32- 1  MESON
CUBIERTA POSTFORMADA
AZUL
400X120X90

 USACH(150) 120,000.00UN            3.00       360,000 G411

Total Programa       360,000

Total Art 56122001-01       360,000

 33- 1  MUEBLE LAVADO
01 PILETA
120X60X90

 USACH(150) 36,000.00UN            3.00       108,000 G411

Total Programa       108,000

Total Art 56122001-01       108,000

 34- 1  MUEBLE LAVADO 02 PILETAS 120X48X89  USACH(150) 36,000.00UN            1.00        36,000 G411

Total Programa        36,000

Total Art 56122001-01        36,000

 35- 1  MUEBLE LAVADO
01 PILETA
135X50X87

 USACH(150) 39,000.00UN            1.00        39,000 G411

Total Programa        39,000

Total Art 56122001-01        39,000

 36- 1  MESON DE TRABAJO METALICO
200X65X87

 USACH(150) 60,000.00UN            4.00       240,000 G411

Total Programa       240,000

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 5
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones



Total Art 56122001-01       240,000

 37- 1  MUEBLE AEREO
06 CUERPOS
PUERTA VIDRIO
8.15X26X52

 USACH(150) 24,000.00UN            6.00       144,000 G411

Total Programa       144,000

Total Art 56122001-01       144,000

 38- 1  REPISA 123X39X71  USACH(150) 15,000.00UN            1.00        15,000 G411

Total Programa        15,000

Total Art 56122002-01        15,000

 39- 1  MUEBLE CUBIERTA POSTFORMADA AZUL
300X50X90

 USACH(150) 90,000.00UN            1.00        90,000 G411

Total Programa        90,000

Total Art 56122002-01        90,000

 40- 1  MUEBLE ALTO
02 PUERTAS
 183X47X63,5

 USACH(150) 54,000.00UN            1.00        54,000 G411

Total Programa        54,000

Total Art 56122002-01        54,000

 41- 1  MUEBLE ALTO 02 PUERTAS 183X47X63.5  USACH(150) 54,000.00UN            1.00        54,000 G411

Total Programa        54,000

Total Art 56122002-01        54,000

 42- 1  MUEBLE ALTO 02 PUERTAS 183X47X64  USACH(150) 54,000.00UN            1.00        54,000 G411

Total Programa        54,000

Total Art 56122002-01        54,000

 43- 1  MUEBLE ALTO 02 PUERTAS 183X65X47  USACH(150) 54,000.00UN            1.00        54,000 G411

Total Programa        54,000

Total Art 56122002-01        54,000

 44- 1  MUEBLE ALTO 02 PUERTAS 183X47X65  USACH(150) 54,000.00UN            1.00        54,000 G411

Total Programa        54,000

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 6
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones



Total Art 56122002-01        54,000

 45- 1  MUEBLE ALTO 
183X47

 USACH(150) 54,000.00UN            1.00        54,000 G411

Total Programa        54,000

Total Art 56122002-01        54,000

 46- 1  MUEBLE 02 CUERPO
04 CAJONES
183X51X85

 USACH(150) 60,000.00UN            1.00        60,000 G411

Total Programa        60,000

Total Art 56122002-01        60,000

 47- 1  MESON CUBIERTA AZUL 150X31X90  USACH(150) 45,000.00UN            1.00        45,000 G411

Total Programa        45,000

Total Art 56122002-01        45,000

 48- 1  MESON LABORATORIO  USACH(150) 20,000.00UN           50.00     1,000,000 G411

Total Programa     1,000,000

Total Art 56122001-01     1,000,000

 49- 1  ESTANTE TIPO VITRINA  USACH(150) 68,000.00UN            3.00       204,000 G411

Total Programa       204,000

Total Art 56111502-01       204,000

Impt Total Ped     5,641,000
Comentarios:
La Universidad de Santiago presentó en diciembre de 2019 una oferta económica para la adquisición de
387 equipos de laboratorios distribuidos en 146 ítems. La oferta por la suma de $ 41.277.000 en
equipos y $ 5.641.000 en mobiliario haciendo un total de $ 46.918.000 por el total de bienes. La
oferta fue analizada en la Junta Extraordinaria de Acreedores de la Liquidación de la Universidad
Iberoamericana de Ciencias y Tecnología realizada el día 23 de diciembre de 2019 aprobándose la
propuesta hecha por la USACH. Se adjunta como antecedentes el Acta de la junta y la carta enviada por
el Liquidador Concursal Sr. Eduardo Godoy informando que se acepta la oferta.

Orden de Compra
Universidad Santiago de Chile
Avenida Libertador Bernardo O'Higgins nº 3363
Santiago RM
CHILE
RUT:60.911.000-7

Prove: 0716256006
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA DE CIENCIAS Y
PADRE MIGUEL DE OLIVARES 1620
Santiago RM
CHILE

 Despacho p/Impr
Pedido Prove F Revisión Pág
USACH-0000006634 05/13/2020 7
Condic Pago Cond Flete Mét Env
30 días Destino c/Derechos Pagados Camión
Compr Teléf Moneda
Javiera Paz Bahamondes A  CLP

Fact: Avenida Ecuador 3555, Unidad de Adquisiciones
Santiago RM
CHILE

Inscr IVA: CL 0609110007
Estándar

Lín-Env Art/Descripción CantidadUM Prc Ped Impt Extend Item

Firma
Jefe de Compras

Firma
Jefe Unidad Adquisiciones


